

安定調達比率に関する開示（三菱UFJ信託銀行・連結）

(単位：百万円、%)

項番		当四半期 (2022年9月末)					前四半期 (2022年6月末)				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	2,201,551	—	—	380,512	2,582,064	2,244,826	—	—	257,903	2,502,729
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	2,201,551	—	—	380,512	2,582,064	2,244,826	—	—	257,903	2,502,729
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4	個人及び中小企業等からの資金調達	751,656	7,265,917	—	—	7,269,015	758,869	7,332,417	—	—	7,335,961
5	うち、安定預金等の額	689,067	374,924	—	—	1,010,792	693,724	382,348	—	—	1,022,269
6	うち、準安定預金等の額	62,588	6,890,992	—	—	6,258,223	65,144	6,950,068	—	—	6,313,692
7	ホールセール資金調達	619,064	22,773,849	616,727	3,211,253	4,926,750	555,008	25,530,498	407,530	2,453,538	3,771,717
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	781,491	—	—	390,745	—	767,804	—	—	383,902
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	619,064	21,992,358	616,727	3,211,253	4,536,005	555,008	24,762,694	407,530	2,453,538	3,387,815
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	—	252,754	—	170,199	116,640	—	330,818	—	200,010	153,394
12	うち、デリバティブ負債の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
13	うち、上記に含まれない負債の額	—	252,754	—	170,199	116,640	—	330,818	—	200,010	153,394
14	利用可能安定調達額合計					14,894,471					13,763,803
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					1,703,840					1,779,799
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	—	—	635,415	—	317,707	—	—	464,830	—	232,415
17	貸出金又はレガ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	789	3,584,278	1,057,473	6,371,475	7,139,531	802	3,555,209	1,009,816	6,287,544	7,012,577
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	—	264,440	—	—	—	—	273,889	—	—	—
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	—	1,578,475	304,070	682,948	1,071,754	—	1,533,278	280,223	593,767	963,871
20	うち、貸出金又はレガ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	—	1,319,454	155,584	102,177	824,370	—	1,312,378	178,363	106,234	835,670
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	1,319,454	155,584	—	737,519	—	1,312,378	178,363	—	745,371
22	うち、住宅ローン債権	—	22,012	21,690	580,797	399,369	—	22,571	22,000	594,654	408,811
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	22,012	21,690	580,797	399,369	—	22,571	22,000	594,654	408,811
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	789	399,896	576,127	5,005,552	4,844,036	802	413,090	529,228	4,992,887	4,804,224
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	736,607	150,788	—	2,497,216	3,213,999	711,926	163,790	—	2,682,433	3,369,229
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	—	—	—	132,167	112,342	—	—	—	167,533	142,403
29	うち、デリバティブ資産の額	—	—	—	420,111	420,111	—	—	—	456,418	456,418
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額	—	—	—	72,601	72,601	—	—	—	60,245	60,245
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	736,607	150,788	—	1,872,335	2,608,943	711,926	163,790	—	1,998,235	2,710,161
32	オフ・バランス取引	—	—	—	3,878,567	96,241	—	—	—	3,721,460	90,132
33	所要安定調達額合計					12,471,319					12,484,155
34	連結安定調達比率					119.4%					110.2%